Untuk sarana air bersih menggunakan air sumur bor sebanyak 10 unit.

Masjid yang mulai dibangun pada tanggal 19 Nopember 1997,

peletakan batu pertama oleh bapak Denrem 042 / gapu kolonel kav

Soepriyadi dan diresmikan oleh bapak Gubernur Jambi Drs H Abd

Rahman Sayuthi pada tanggal 12 Rabi’ul Akhir 1420 H / 24 Juli 1999

M.

Masjid ini dipungsikan sebagai masjid jami’ Dengan SK MUI

Nomor:16/MUI-TJB/Kpts/111-A/2003. Ukuran masjid 20x20 M2 ditambah

serambi 2,5 meter, masjid yang baru di bangun tujuh tahun yang lalu inipun

sekarang dirasakan cukup penuh untuk menampung jama’ah Jum’at. Fasilitas-

‘Alī bin Muḥammad bin Ḥusein Al-Ḥabsyī mengatakan bahwa ada (sir) dalam

kitab Maulid Simtudduror112.

Maulid Simtudduror ditulis dua tahun sebelum Habib Ali wafat. Tepatnya

pada tahun 1330 H (1912 M). Setelah semuanya rampung, kemudian dibacakan

dalam rumahnya bersama para habaib yang lain. Setelah pembacaan itu selesai,

Habib Ali al-Mantsur berkata:

ا قرُِئَ الْمَوْلِدُ ببِيَْ تِهِ سَنَةَ ألف وثلاثمئة وثلاثون هــ. قاَلَ رَضِي الله عَنْهُ: المَوْلِدُ كَأنَْ عَادَ نحَْنُ ال سَمِعْناَهُ، وَلَمَّ